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NOME  CARGO  TIPO  ATO DE DESIGNAÇÃO  E-MAIL  

Marcio Pochmann  Presidente do IBGE  Presidente  
Portaria da Casa Civil Nº 2.776, de 07/08/2023, 

publicada em 08/08/2023 
presidencia@ibge.gov.br  

Jaildo Lima de Oliveira Banco Central do Brasil  Titular  
Portaria de Pessoal SE/MPO Nº 613, de 19 de 

setembro de 2023 
jaildo.lima@bcb.gov.br 

Josué Jonas de Lima  Ministério da Fazenda Titular  
Portaria de Pessoal SE/MPO Nº 796, de 17 de 

dezembro de 2024  
josue.lima@fazenda.gov.br 

Sergio Pinheiro Firpo 
Ministério do Planejamento e 

Orçamento 
Titular  

Portaria de Pessoal SE/MPO Nº 616, de 19 de 
setembro de 2023 

sergio.firpo@planejamento.gov.br 

Leonardo Lima dos Santos Banco Central do Brasil  Suplente  
Portaria de Pessoal FAZENDA/ME Nº 4.016  

23/04/2021  
leonardo.santos@bcb.gov.br  

Gilson Alceu Bittencourt Ministério da Fazenda Suplente  
Portaria de Pessoal SE/MPO Nº 615, de 19 de 

setembro de 2023 gilson.bittencourt@economia.gov.br 

Marcelo Ribeiro Moreira 
Ministério do Planejamento e 

Orçamento 
Suplente  

Portaria de Pessoal SE/MPO Nº 617, de 19 de 
setembro de 2023 marcelo.r.moreira@planejamento.gov.br 

Leandro Brunholi Ramos  Quadro de pessoal permanente do IBGE  Titular  
Portaria de Pessoal SETO/ME Nº 903  

26/01/2022  
leandro.ramos@ibge.gov.br  

João Ricardo Costa Silva  Quadro de pessoal permanente do IBGE  Titular  
Portaria de Pessoal SETO/ME Nº 902  

26/01/2022  
 joao.c.silva@ibge.gov.br  

Mauro Emílio Araújo  Quadro de pessoal permanente do IBGE  Suplente  
Portaria de Pessoal SETO/ME Nº 904  

26/01/2022  
mauro.araujo@ibge.gov.br  
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